ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

о заключении договора благотворительного пожертвования

1. Общие положения

1.1. Настоящая публичная оферта (далее – «Оферта») является предложением

Некоммерческой организации «Межрегиональный благотворительный фонд помощи

заключенным», ОГРН 1037739089354, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Анатолия

Живова, д.1, помещ.I, в лице президента Кирильчук Сюзанны Геннадьевны, действующей

на основании Устава, (далее – «Благополучатель», «Фонд») заключить на указанных ниже

условиях договор благотворительного пожертвования (далее – «Договор») с любым

физическим и/или юридическим лицом, отозвавшимся на такое предложение (далее –

«Благотворитель»).

1.2. Благополучатель является некоммерческой благотворительной организацией,

созданной в форме фонда, действующей на основании Устава, утвержденного протоколом

Совета Фонда от 18 декабря 2018 года № 3, (далее – «Устав») и в соответствии с

Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (далее – «Закон «О благотворительной

деятельности»), обладает необходимыми правами для получения Пожертвования (как этот

термин определен ниже) в интересах осуществления своей уставной деятельности.

1.3. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 ст. 437

Гражданского Кодекса РФ. Акцепт Оферты Благотворителем равносилен заключению

Договора на условиях, изложенных в Оферте.

1.4. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днeм еe публикации на официальном

сайте Благополучателя – http://helppris.ru/ (далее – «Сайт»).

1.5. Текст Оферты может быть изменен Благополучателем без предварительного

уведомления и действует со дня, следующего за днeм его размещения на Сайте.

1.6. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на

Сайте извещения об отмене Оферты. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое

время без объяснения причин.

1.7. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечeт

недействительности всех остальных условий Оферты.

1.8. Принимая условия Оферты, Благотворитель подтверждает добровольный и

безвозмездный характер пожертвования.

1.9. Благополучатель готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на

иных условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное

лицо вправе обратиться для заключения соответствующего договора к Благополучателю.

1.10. Соглашаясь с настоящей Офертой, Благотворитель дает свое согласие на получение

информационных рассылок от Фонда, от которых может отказаться в любой момент путем

направления письма на электронный адрес fpzinfo@mail.ru.

2. Предмет Договора

2.1. Благотворитель добровольно и безвозмездно в порядке осуществления

благотворительного пожертвования передает в собственность Благополучателя денежные

средства в размере, определяемом Благотворителем (далее – «Пожертвование»), а

Благополучатель принимает Пожертвование и использует в соответствии с уставными

целями.

2.2. Осуществление Благотворителем действий по настоящему Договору признается

пожертвованием в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ.

http://helppris.ru/
mailto:info@helppris.ru?subject=%D0%9F%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%A4%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D1%83

3. Заключение договора

3.1. Акцептовать Оферту и тем самым заключить с Благополучателем Договор вправе

только физическое лицо.
3.2. Датой акцепта Оферты и соответственно датой заключения Договора является дата

зачисления денежных средств на банковский счёт Благополучателя. Местом заключения

Договора считается город Москва Российской Федерации. В соответствии с пунктом 3

статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор считается заключенным

в письменной форме.
3.3. Условия Договора определяются Офертой в редакции, действующей на день

оформления платёжного распоряжения.

4. Внесение пожертвования

4.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы благотворительного

пожертвования и перечисляет его Благополучателю любым платёжным методом,

указанным на сайте http://helppris.ru/, на условиях настоящего Договора.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по

настоящему договору денежные средства строго в соответствии с действующим

законодательством РФ и в рамках уставной деятельности.
5.2. Благополучатель вправе направить часть денежных средств, полученных по

настоящему договору от Благотворителя, на административно-управленческие нужды

Благополучателя в соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях“.
5.3. В целях исполнения Договора Благополучатель может обрабатывать следующие

персональные данные Благотворителя:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения;
данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Благотворителя

(серия, номер, дата выдачи и орган, выдавший паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность, иная информация, содержащаяся в паспорте или ином

документе, удостоверяющем личность);
телефонный номер;
адрес электронной почты;
идентификационный номер налогоплательщика;
сведения о банковских счетах и реквизитах;
данные банковских платежных карт, выпущенных к банковским счетам

Благотворителя, используемым для осуществления пожертвований в пользу

Благополучателя;
иные персональные данные, обработка которых необходима для исполнения Договора

(далее совместно – «Персональные данные Благотворителя»).
5.4. В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» обработка Благополучателем Персональных данных

Благотворителя в целях исполнения Договора не требует получения отдельного согласия

Благотворителя.
5.5. Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам личную и контактную

информацию Благотворителя без его письменного согласия, за исключением случаев

требования данной информации государственными органами, имеющими полномочия

требовать такую информацию.
5.6. Полученное от Благотворителя пожертвование, по причине закрытия потребности

частично или полностью не израсходованное согласно назначению пожертвования,

http://helppris.ru/

указанному Благотворителем в платежном поручении, не возвращается Благотворителю, а

перераспределяется Благополучателем самостоятельно на другие актуальные программы.
5.7. Благополучатель имеет право извещать Благотворителя о текущих программах с

помощью электронных рассылок.
5.8. По запросу Благотворителя (в виде электронного или обычного письма)

Благополучатель обязан предоставить Благотворителю информацию о сделанных

Благотворителем пожертвованиях.
5.9. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в настоящем Договоре.

6. Разрешение споров

6.1. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами в связи или вследствие

настоящей Оферты и/или Договора, разрешаются путем переговоров.

6.2. Стороны несут ответственность за достоверность информации, предоставляемой друг

другу.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.4. Настоящая Оферта и Договор регулируются и подлежат толкованию в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Все споры, разногласия или требования,

возникающие из настоящей Оферты и/или Договора или в связи с ними, в том числе

касающиеся их исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, в случае

невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в судебных

инстанциях по месту нахождения Благополучателя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. Адрес и банковские реквизиты Благополучателя:

Полное наименование: Некоммерческая организация «Межрегиональный

благотворительный фонд помощи заключенным»

Юридический адрес: 123100, г. Москва, ул. Анатолия Живова, д.1, помещ. I

ИНН 7703290930

КПП 770301001

ОГРН 1037739089354

Р/с 40703810538170002202 в ПАО Сбербанк России, г. Москва

К/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Президент                                                                                                           /С.Г. Кирильчук/